Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.11.2021г.    г. Тайшет     №899

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на
2021 год

Руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021 год,
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 16
сентября 2020 года №763 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021
год», изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 17 ноября 2021 года №899

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2021 год

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель

Основные направления реализации

1 Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
на территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение» на 2021 - 2023 годы

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности:
в системах коммунальной

инфраструктуры;
в учреждениях, финансируемых из

бюджета;
в жилищном фонде

2 Развитие и модернизация
объектов коммунальной
инфраструктуры  Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Реализация комплексных мероприятий,
направленных на развитие и
модернизацию объектов коммунальной
инфраструктуры Тайшетского
городского поселения.

3 Профилактика терроризма и
экстремизма, а также
минимизации и (или)
ликвидации последствий
проявления терроризма и
экстремизма на территории
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы».

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Противодействие терроризму и
экстремизму, защита жизни граждан,
проживающих на территории
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» от террористических и
экстремистских актов.

4  Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Обеспечение противопожарной защиты
населения и территории Тайшетского
городского поселения.

5 Развитие и поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательства на
территории Тайшетского
городского поселения  на 2021-
2023 годы

Управление
экономики

Оказание финансовой поддержки,
имущественной поддержки,
информационной поддержки

6 Молодым семьям - доступное
жилье на 2021-2023 годы

Отдел по
организационной

работе, контролю и
делопроизводству

Поддержка в решении жилищной
проблемы молодых семей, признанных в
установленном порядке нуждающимися
в улучшении жилищных условий.

7 Развитие библиотечного дела на
территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы

МКУ
«Библиотечное
объединение»

Организация библиотечного обслуживания
населения, создание условий для
повышения качества и разнообразия услуг,
предоставляемых библиотеками
населению, комплектование библиотечного
фонда в соответствии с установленными
нормативами.

8 Управление и распоряжение
муниципальным имуществом
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023гг.

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Организация эффективного управления
муниципальным имуществом,
повышение доходной части бюджета

9 Содержание имущества,
входящего в состав
муниципальной казны
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское
городское поселение» на 2021-
2023 годы.

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации и сохранности имущества,
входящего в состав муниципальной
казны Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение».

10 Сохранение и развитие
культуры в Тайшетском
городском поселении на 2021-
2023 оды.

МКУ «Культурно-
спортивный центр
«Сибирь» города

Тайшета

Создание условий для развития
местного традиционного народного
художественного творчества, организации
досуга и обеспечения жителей
Тайшетского городского поселения
услугами организаций культуры

11 Развитие физической культуры
и спорта на территории
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы

МКУ «Культурно-
спортивный центр
«Сибирь» города

Тайшета

Повышение мотивации граждан
Тайшетского городского поселения к
регулярным занятиям физической
культурой и спортом, ведению здорового
образа жизни

12 Развитие молодежной политики
на территории Тайшетского
городского поселения на 2021-
2023 годы

МКУ «Культурно-
спортивный центр
«Сибирь» города

Тайшета

Содействие социальному, культур-ному,
духовному и физическому развитию
детей и молодежи Тайшетского
городского поселения.

13 Повышение безопасности
дорожного движения на
территории Тайшетского
городского поселения» на 2021 –
2023 годы

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству,
отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Повышение безопасности дорожного
движения в Тайшетском городском
поселении; сокращение количества лиц,
погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий;
сокращение дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими.
Создание условий для предоставления

транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания
населения в границах Тайшетского
городского поселения.

14 Поощрение граждан и
коллективов организаций за
достижения и заслуги в
Тайшетском городском
поселении на 2021-2023 годы

Отдел по
организационной

работе, контролю и
делопроизводству

Поощрение граждан и коллективов за
заслуги и высокие показатели в
профессиональной, общественной и
благотворительной деятельности на
благо Тайшетского городского
поселения

15 Социальная поддержка граждан
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы

Отдел по
организационной

работе, контролю и
делопроизводству

Поддержка и стимулирование
деятельности социально
ориентированных некоммерческих
организаций.
Поддержка отдельных категорий

жителей города Тайшета,
предоставление дополнительных мер
социальной поддержки гражданам.
Привлечение внимания общества и

сохранение традиций в праздничные и
памятные даты, отмечаемые на
территории Российской Федерации.

16 Переселение граждан,
проживающих на территории
Тайшетского городского
поселения, из аварийного
жилищного фонда, признанного
таковым до 1 января 2017 года в
2019-2025 годах

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Обеспечение жильем граждан,
проживающих в домах, признанных
непригодными для постоянного
проживания

17 Благоустройство территории
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству

Повышение уровня внешнего
благоустройства и санитарного
содержания территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

18 Формирование современной
городской среды Тайшетского
городского поселения на 2018 -
2024 годы»

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству

Благоустройство:
дворовых территорий многоквартирных

домов;
общественных территорий;
объектов недвижимого имущества

(включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков,
находящихся в собственности
(пользований) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей;
индивидуальных жилых домов и

земельных участков, предоставленных
для их размещения.
Мероприятия по инвентаризации уровня

благоустройства индивидуальных жилых
домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения.

19 Разработка документов
территориального планирования
и градостроительной
документации Тайшетского
городского поселения на 2019-
2021 годы

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству

Создание условий для устойчивого
развития территорий, развития
инженерной, транспортной и социальной
инфраструктур в границах Тайшетского
городского поселения;
Разработка документов

территориального планирования -
Генерального плана Тайшетского
городского поселения и последующее
внесение изменений в Правила
землепользования и застройки
Тайшетского городского поселения;
Разработка необходимых проектов

планировки территории и проектов
межевания территорий в целях
образования земельных участков под
многоквартирными жилыми домами с
последующим определением границ
прилегающих территорий;
Внесение сведений в ЕГРН о границах

территориальных зон
20 Профилактика правонарушений

на территории Тайшетского
городского поселения на 2020-
2021 годы

Отдел по правовой
работе

Совершенствование системы
профилактики правонарушений,
повышение уровня правовой грамотности
для формирования правосознания жителей
Тайшетского городского поселения

21 Комплексное развитие
социальной инфраструктуры
города Тайшета на 2020-2024
года

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству

Увеличение количества социальных
объектов региональной и муниципальной
собственности на территории города
Тайшета

22 Переселение граждан из
непредназначенных для
проживания строений,
созданных в период
промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на
территории Тайшетского
городского поселения на 2020-
2021 годы

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

Тайшетского
городского
поселения

Переселение граждан проживающих в
не предназначенных для проживания
строениях, созданных в период
промышленного освоения Сибири и
Дальнего Востока  путем предоставления
социальных выплат на приобретение
жилых помещений

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова